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Besvarelse af spørgsmål 541 alm. del stillet af udvalget den 23. septem-

ber 2020 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål: 

Mener ministeren, at det er et problem at udpege et medlem til Finanstilsy-

nets bestyrelse, hvis vedkommende tidligere har været ansvarlig for en fi-

nansiel virksomhed, som har modtaget 16 påbud fra Finanstilsynet jf. ar-

tiklen ”Ny profil i tilsynet fik stribevis af alvorlige påbud”, InsideBusi-

ness.dk, 15. september 2020, og var ministeren bekendt med dette forhold, 

da ministeren udpegede det pågældende medlem til Finanstilsynets besty-

relse? 

 

Svar: 

Paul Brüniche-Olsen har været direktør for Lærernes Pension i mange år 

og har et indgående kendskab til pensionsforhold, der gør, at han vil kunne 

yde et vigtigt bidrag til arbejdet i Finanstilsynets bestyrelse. 

 

Jeg var ikke ved udpegningen af Paul Brüniche-Olsen bekendt med, hvor 

mange påbud Finanstilsynet gav Lærernes Pension ved den seneste inspek-

tion. 

 

Det er ikke helt usædvanligt med mange påbud, når der gennemføres en 

fuld inspektion af et selskab på forsikrings- og pensionsområdet. Finanstil-

synet har oplyst, at der er givet mindst 10 tilsynsreaktioner i ca. 25 pct. af 

de inspektioner, som Finanstilsynet har gennemført på livsforsikrings- og 

pensionsområdet de seneste 2 år.  

 

De påbud, som Lærernes Pension fik ved Finanstilsynets seneste inspek-

tion, var ikke usædvanlige eller ekstraordinære påbud, som ikke også er 

givet til andre pensionsselskaber. Påbuddene handlede bl.a. om hvordan   

ny regulering i form af Solvens II og Finanstilsynets forstærkede fokus på 

alternative investeringer skulle forstås. Der var ikke tale om påbud, som 

havde at gøre med selskabets soliditet. Lærerenes Pension fik efter sædvan-

lig praksis en forholdsvis kort frist til at indsende selskabets opfølgning på 

påbuddene. 
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Der var desuden ikke tale om påbud, der relaterede sig til forhold, som på-

virkede Finanstilsynets vurdering af egnetheden og hæderligheden af ledel-

sen i pensionskassen. Paul Brüniche-Olsens egnethed og personlige inte-

gritet blev således ikke anfægtet i forbindelse med inspektionen. 

 

Der henvises til besvarelse af spørgsmål 538 alm. del for så vidt angår 

grundlaget for udpegning af medlemmerne til Finanstilsynets bestyrelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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